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"INFINIT "SH.P.K

Pasqyra Financiare te Vitit 2013
1
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA 262,832,038 | 267,835,287
1. - Aktivet monetare 709,277 414993
> Banka 18,084 144,159
> Arka - - 691,193 279,834
|2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim - 1
|3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 53,142,242
> Kliente per malira , produkte e sherbime 50,758,627
> TAP 2009 ; B | . AN
> Tatim mbi fitimin 2,108,885 Q 2,849,529
> Tvsh 274,730 9,062

> Deditor kreditore te ndryshem

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Q 357,501

4 - Inventari - 211,142,111

> Lendet e para (Materiale te para) - ‘ 1,939,092

> Inventar | imet o A @ 0 445,000

> 486-Shpenzime periudhat e ardhshme , 8,019 208,758,019

> Produkte te gateshme @ ,

> Mallra per rrishitje @

> Parapagesa per furnizime ‘ - -

5 - Aktivet biliogjike - Y .

6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje Q - -

7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra N \

> Shpenzime te periudhave te ardheshme \ | - -
LN AKTIVET AFATGJATA 7 16,735,672 7,830,952

1 - Financimet financiare afatgjata

2 - Aktivet Afatgjata materiale Q) 16,735,672 7,830,952

> Toka Q 411,870 411,870

> Ndertesa ; 10,365,470 467,500

> Makineri e paisje 0 3,952,628 4,649,628

> Mjete trasporti 1,922,745 2,202,745

> Aktivet tjera afat gjatgen ale 82,959 99,209

3 - Aktivet Biddéﬁ ta - -

6 - Aktivet e tiera atat gjata .

TOTALI T AKTIVEVE (1+11) 279,567,710 275,666,239
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"INFINIT "SH.P.K

Pasqyra Financiare te Vitit 2013

2 - Huamarjet

| > Overdraftet bankare

2
Nr PASIVET E KAPITALET Shenime| Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 186,922,281 178,720,013
|1-Derivatet

> Huamarjet afatshkurtera “

3 - Huate e parapagimet

> Te pagushme ndaj furnitoreve

> Te pagushme ndaj punonjesve

833,202
640,476

> Detyrime per Sigurimet shogerore 282,857
_|> Detyrime Tatimore per TAP - in + te tjera 44,048
> Detyrime Tatimore per Gjoba
> Detyrime tatimore per T V SH B S -
> Detyrime tatimore per T V SH - -
>Kreditore te tjere ; ’\ - -
> Parapagime per porosi 19,430 165,919,430
> Debitore e kreditore te tjere (overdraft Tirana Bank @ - -
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Q - -
5 - Privizionet Afatshkurtera - -
Il |PASIVET AFATGJATA 13,731,760 10,558,622
1 - Huate afatgjata
>Hua, bono, dhe detyrime geraje financidrgi N4~ | |
> Bono te kovertushme , (\ - -
2 - Huamarjet te tjera afatgjata @ 13,731,760 10,558,622
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 - Provigjonet Afatgjata b
TOTALI I PASIVEVE ( L+ W), 200,654,041 189,278,635
)
Il |KAPITALI () 78,913,669 86,387,604
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali | aksionerevsg t@ meme(P F te kons) - -
3- Kapitali aksioner 40,000,000 40,000,000
4 - Primi | Aksionit A
5 - Njesite ose Aksio thesarit { Negative )
6 - rezervat Statu
7 - Rezervat Ligh O& 1,756,980 1,756,980
8 - Rezerva & @ z 22,417,379 -
9 - Fitime te pasWgerndara 22,213,246 44,238,204
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar (7,473,936) 392,420
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT(I + Il +11I) 279,567,710 | 275,666,239

FINANCIERI
ABAZ COBANI

f;//
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"INFINIT "SH.P.K

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2013
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres ) 3
Nr Pershkrimi | elementeve Shenime Periudha Periudha
Raportuse araardhese
1] Shite NETO 705 33,450,343
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 708 -
3|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces
4|Materiale te konsumuara 601 (18,921,339)
5|Kostot e punes (9,611,681)
Pagat e personelit 6 6,237,975) (8,236,232)
|Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore (1,041,746) (1,375,449)
6|Amortizimet e cvleresimet (1,034,250) (1,819,200)
7{Shpenzime te tjera (1,468,888) (2,639,295)

TOTALI | SHPENZIMEVE

o
2

(15,841,565)

(32,991,515)

Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore _

(7,473,936)

458,828

10

1

-l

Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kosMara

Te ardhura e shpenzimet financiare nga arjet

12

Te ardhura e shpenzimet financiare é

12.1 Te ardhura e shpenz finan

vest te tjera e financ afat gj

1Y

12.2 le ardhura e shpenzome n mteresat

12.3 Fitime ( humbije ) t e e kembimit

12.4 Te ardhura e shp zirge te tjera financiare

13

Totali | te ardhur. penzsmeve financiare

14

Fitimi ( humbja ra tatimit (9+/- 13)

(7,473,936)

458,828

15

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

66,408

16

Fitimi_((humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15)

(7,473,936)

392,420

FINANCIERI
ABAZ COBANI

infinit.shpkehotmail.com |
ADAIMNISTDATO

FRJIVIHTINTO TN UI\L_

VALENTINA BREGU
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Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte

2013

Nr |Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte| Periudha Periudha |
raportuse |Paraardhese
A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit N
1 | Fitimi para tatimit (7,473,936)
2 | Rregullime per : 1,034,250
# Amortizimi 1,034,250
# Humbjet nga kembimet valutore
# Te ardhura nga Investimet
# Shpenzimet per interesat
3 | Ritja / renje ne tepericen e kerkesave te arketushme
nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme 303; (6,017,440)
4 | Rritje / renje ne tepericen e inventarit 1, 092 1,256,000
5 | Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga akt 90,033 2,958,832
6 | M M te perfituar nga aktiviteti
7 | Interes | paguar
8 | Tatim mbi fitimin e paguar 2,240,351 2,240,351
M M Neto nga aktiviteti | shirytezimit 10,233,254 2,715,771
B Fluksi monetar nga veprimtarite inv
1 | Blerja e njesise kontrolluat X minus parate e arketu
2 | Blerja e aktiveve afatgjata materiale (9,938,970) (2,514,497)
3 | Te ardhura nga shitja e paisjeve - -
4 | Interes | arketuar N - -
5 | Dividente te arketuar M - -
6 | M M Neto e perdorur ne veprimtgrirlg imvestuse (9,938,970) (2,514,497)
C Fluksi monetar nga aktivit anciare - -
1 | Te ardhura nga emetimi | kapjtalit aks®Mer - -
2 | Te ardhura nga huamarjet afa - -
3 | Pagesat e detyrimeve te gera$g ciare
4 | Dividente te paguar
5| M M Neto e perdorur primtarine financiar - -
D Rritja / renja Neto e nfjetegeve monetare 294,284 201,274
E Mjete monetare ne % periudhes kontabel 414,993 213,719
H Mjete monetare ng furfhte periudhes kontabel 709,277 414,993
FINANCIERI ADMINISTRATORI

ABAZ CO

VALENT;INA BREGU

Ny
i

infinit.shpkehotmail.com
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INFINIT SH.P.K POGRADEC

Nr 1 NIPT-it J74304623K
Tel 0652087458

INVENTARI FIZIK ME 31 DHJETOR 2013

Nr EMERTIMI NJESIA [SASIA CMIMI VLEFTA
1{Hekur kg - -
2{Tjequlla cop - -
3|Tubo plastike kg - -
4|Llac i gatshem thase - -
5|Kartosere top - -
6
7
8

SHUMA : -

ADMINISTRATOR

Valerziina Brafgu

Bl
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INFINIT SH.P.K POGRADEC
Nr I NiPT-it J74304623K

Tel 0692087458
PASQYRA E NDARJES SE TE ARDHURAVE SIPAS AKTIVITETEVE PER VITIN 2013

Pasqgyre Nr.3

Nr Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2{Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi 156,667.
4[Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7{Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
| TOTALI I TE ARDHURAVE NGA TREGET 7667.00
9|Ndértim  [Ndertim banese -
10|Ndértim [Ndertim pune publike -
11|Ndértim  |Ndertime te tjera 8,210,962.00
Il TOTALI I TE ARDHURAVE NGA NDER 8,210,962.00
12|Prodhim |Eksport, prodhime te ndryshme ‘ ’
18|Prodhim [Prodhim hidrokarbure,
19{Prodhim {Prodhime te tjera %
I TOTALII TE ARDHURAVE NGA PRODH -
20{Transport |Transport mallrash Q
21{Transport | Transport malli nderkombetage
22|Transport [Transport udhetaresh
23| Transport |Transport udhetaresh nder! are
v TOTALI | TE ARDHURRYE NGA TRANSP -
24)Shérbimi |Sherbime financiare
25]|Shérbimi  |Siguracione
26{Shérbimi |Sherbime mjeke )
27]Shérbimi |Bar restorant -
28|Shérbimi [Hoteleri e() -
32|Shérbimi {Ekspo, m'h te ndryshme -
35[{Shérbimi |Te ard ra 0.00
\' TOTAL JARDHURAVE NGA SHERBIMET -
T( H+H1+IV+V) 8,367,629.00

PASQ %

UNESUAREVE SIPAS NIVELIT TE PAGAVE TE DEKLARUARA

Nr | Te punesuar mesatarisht per vitin 2012: Nr | te punesuareve

Me page deri ne 20.000 Ieke 19

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 0

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1

Me page me te larte se 84.100 leke

TOTALI | 21
Hartuesi Administratori

Abaz Cob

Valentina Bregu

‘nit.shpkehotmail.com X
infinit.shpkaeh ‘
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INFINIT SH.P.K POGRADEC
Nr I NIPT-it J74304623K

Tel 0692087458 Né 000 lek
ANEKSI STATISTIKOR

Kodi
Nr SHPENZIMET Numuri b o tistiko| Viti 2913 | Viti 2012
llogarisé )
1|1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 18,921.00
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale] 601+602 18,921.00
b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-)
C) Mallra té blera 605/1 605/1 -
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-)
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 605/2
2{2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 7,280.00 9,612.00
a- a- Pagat e personelit . 641 6238 8236
b- b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shér 644 2202 1042 1376
3{3 Amortizimet dhe zhvlerésimet. 68 300 1,034.00 | 1,819.00
4|4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e 12400 1,287.00 | 2,458.00
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret . P o % 12401
b) Trajtime te pergjithshme . @ 12402
C) Qera. 3 12403
d) Mirembajtje dhe riparime. 615 12404
e) Shpenzime pér Siguracione. 616 12405 - 305.00
f) Kerkim studime . 617 12406
g) Sherbime té tjera. 618 12407 441.00 557.00
h Shpenzime per koncesione, pa e lig 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, mgklama. 624 12409
j) Transferime, udhetime, di% 625 12410
k) Shpenzime postare dhe unikacioni 626 12411 118.00 182.00
) Shpenzime transporti. 627 12412 590.00 1,088.00
per Blerje . 6271 124121 - -
per shitje. 6272 124122
m) m) Shpenzim ime bankare. 628 12413 69.00 163.00
5[5 Tatime d a (a+b+c+d). 63 12500 182.00 182.00
a) Taksa dhe t . 632 12501 - -
b) Akciza. 633 12502
C) Taks 634 12503 182.00 182.00
d) Ta egjistrimit dhe tatime te tjera. 635+638 12504 - -
6/6.5hpéNgime te tjera te llogarive 65+67 651+679 - -
It) Il) Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) |12600 15,842.00 | 32,992.00

Administratori
Valentina Bregu

[ i
i1 L7
ral I
Vs )
o ‘sh.po.
‘\’z infinit.shpkehotms f.com ¢
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INFINIT SH.P.K POGRADEC
Nr I NIPT-it J74304623K
Tel 0692087458

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE PER VITIN 2013

- Njesia Gjendje . Gjendje me

Nr Emertimi matse 01.01.2013 Shtesa Paksime 31.12.2013
1[Toka lek 411,870.00 - 411,870.00
2|Ndertime " 1,036,000.00 | 9,938,970.00 10,974,970.00
3|Makineri e paisje ! 12,820,978.00 - 12,820,978.00
4]Mjete transporti " 6,110,008.00 - 6,110,008.00
5|Paisje kompjuterike |" 500,916.00 - 500,916.00

6|Paisje zyre ! - -

7|Instrumenta e paisje - - -
TOTALI " 20,879,772.00 | 9,938,970.00 - 30,818,742.00

AMORTIZIMI | AKTIVEVE AFATGJATA MATERIAL JAQTIT 2013

. Njesia Gjendja me . Gjendje me

Nr Emertimi matse | 01.01.2013 Shtesa Paksime 31.12.2013

1[Toka lek x -
2{Ndertime : 568,500.00 . 609,500.00
3|{Makineri e paisje " 8,171,350.00 0 8,868,350.00
4]Mijete transporti " 3,907,263.00 .00 4,187,263.00
5|Paisje kompjuterike |" 401,707.00 6 450.00 417,957.00

6{Paisje zyre " -

7l|Instrumenta e paisje 0 -
TOTALI " 13,048,820.00 ,034,250.00 - 14,083,070.00

JATA MATERJALE GJATE VITIT 2013

- Njesia : Gjendje me

Nr Emertimi matse Shtesa Paksime 31122013
1[{Toka lek 411,870.00
2{Ndertime ) 10,365,470.00
3|Makineri e paisje " 4,649,628.00 - 3,952,628.00
4iMjete transporti ! 2,202,745.00 0 1,922,745.00
5{Paisje kompjuterike |" 99,209.00 82,959.00

6|Paisje zyre " - -

7|Instrumenta e paisje - 0 -
TOTALI ! 7,830,952.00 16,735,672.00

Administratori
Val r;;[r‘)a Bregu
T h

infinit.shpkehotmail.com

Ao
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INFINIT SH.P.K POGRADEC
Nr I NIPT-it J74304623K
Tel 0692087458

LISTA E INVENTARIT TE AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT Viti 2013

Nr LIoji‘l  |Nj/matse| sasia K_apacitet Targa Vlera fillestare
automjetit i ne ton kontable ge lek
1|KAMJON CoP 1 7 PG51468B
2 |Kamjocine cop 1 1.5 PG2493B
3|Veture CcopP 1 PG2959B
4|Vveture COP 1 pg5545b
5lkamjon cop 1 7
6|VETURE CopP 1

Vlera totale Q 6,110,008.00
¢ \
\DMINISTRATORI

VALENTIN//\ BREGU
£

’ infinit.shpkehotmail.com
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DEKLARATA ANALITIKE PER Numuri | vendosjes se Deklarimit (NVD)

TATIMIN MBI TE ARDHURAT (Vetem per perdoorim zyrtar)
INFINIT SH.P.K POGRADEC periudha tatimore
Nr I NIPT-it J74304623K VITI 2013
Tel 0692087458

EMERTIMI Sipas Bilancit Fiskale
Totali | te ardhurave 8,367,629 8,367,629
Totali | shpenzimeve 15,841,565 15,941 565

Total shpenzimet e pa zbriteshme (neni 21)

lal Kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes e trualit

Ib! Kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizi
ic! Zmadhim | kapitalit themeltar te shoqerise ose kontributit te sejcilit
I¢! Vlera e shperblimeve ne natyre.

Id! Kontributet vulinetare te pensioneve

Idh! Devidentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit

le! Interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te caktuar n
le! Gjobat, Kamatevonesat dhe kushtet e tjera penale

If! Krijimi ose rritja e rezervave dhe e fondeve te tjera.

1g!. Tatimi mbi te ardhurat personale,akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi viere!
Igj!. Shpenzimet e perfagrsimit ,pritje e percjellje.

Ih! Shpenzimet e konsumit personal.

1il Shpenzimet te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me |
Ijl.Shpenzime per dhurata.

Ik!.Cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me :
. Interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tekalojne 4 here kapita e 2
llit.Nese baza e amortizimit eshte nje shume negative. ‘
Im.Shpenzime per sherbime teknike, konsulence, manaxhimi,te pa likujduar;
Inl.Amortizimi nga rivleresimi | aktiveve te gendru

REZULTA T‘I& HTRIMOR
A-Humbje

B-Fitime -7,’473,936 -7,473,936
Humbje per tu mbartur nga viti | pare v
Humbije per tu mbartur nga dy vite%ge pare

Humbje per tu mbartur nga tre vite
Shuma e humbjes per tu mbartur gg
Shuma e humbjeve ge nuk barten @

Fitimi | tatueshem. -7,473,936
Tatim fitimi | llogaritur. () 0
Zbritje nga fitimi rezerva {igjo 0
Fitimi neto per tu shpehg ga periudha ushtrim -7,473,936

Fitimi neto per tu shpe
Shtese kapitali ng

Devidente per tu gdare
Tatimi mbi dijig | Hogaritur. .
,@' ARITJA E AMORTIZIMIT -
Ne total llogWglia e amortizimit vjetor =(a+b+c+d) - -
a).Ndertesa e nfakineri afat-gjata. - -
b).Aktive te pa trupezuara. - -

d).Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit -

Tatimi | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33.
Data dhe nenshkrimi | personit te tatueshem. Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni | mesiperm eshte | plote dhe |

Pogradec me 25 MARS 2014 VALENTINA BREGU

infinit. shpl\chorman

Lcom
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INFINIT SH.P.K POGRADEC
Nr I NIPT-it J74304623K
Tel 0692087458

INVENTARI | LLOGARIVE BANKARE ME 31.12.2013

. Nri Monedha Shuma ne
Nr Emri | bankes . . monedhe | Shuma ne iek
llogarise njesi .
te huaj
1|BANKA POPULLORE Lek 4,502.00
2|BANKA POPULLORE Euro 7,242.00
3|BANKA POPULLORE USD
41 TIRANA BANK Euro
5|B.K. TREGTARE Lek
6|PROCREDIT Lek
7|UNION BANK Lek
8|REIFFEISEN BANK Euro
9|EMPORIKI BANK Euro

Hartuesi * Qﬂnistratori
ABAZ COBAN * \ ALENT/I?IA BREGU
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SHENIMET SHPJEGUESE
A) Disa sqarime ne lidhje me shenimet shpjeguese

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyruespne sipas SKK
2.Plotesimi i te dhenave té késaj pjese eshte bére sipas kérkesave dhe strukt€ésgfStandarde te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhepgj pjegimeve
eshte si vijon:

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave fi re

c) Shénime té tjera shpjegeuse

B)informacion i pérgjithshém. O
Kuadri ligjor &

Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiar
Kuadri kontabel i aplikuar :

Standardet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK Z?Q

Baza e pergatitjes se PF :
Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdoru eQ;’r
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE mban ndll
te gjitha trasaksionet
b) VIIMESIA e veprimtarise ekonomike
siguruar vazhdimesi dhe duke mos pasur n
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dheenj
fizik paragitet si klient dhe si furnitor nj &

imine P.F.: (SKK 1; 37 - 69)
e e saj aktivet,pasivet dhe ka raportuar

njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
e nevoje per nderprerjen e aktivitetit te saj.
i eshte bere ne rastin kur personi juridik ose
isht vetem ne rastet ge lejohen nga SKK-te.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave F jare eshte realizuar ne masen e plote ne menyre ge
informacioni i paragitur te jetei sta jzuar, i qarte dhe i kuptushem per perdorues ge kane
njohuri te pergjithshme dhe te ™Naftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vle nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane
te hartuara vetem per zera idTe.

f) BESUSHMERIA per hg% e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar nepermjet punes se
kujdesshme duke ruajturfvijingesine me kusht qge te gjithe zerat e bilancit te jene material duke
respektuar kerkesat e ” Per ndertimin e pasqyrave financiare me te gjithe elementet e
prezantuar ne to si aze ka gene dhe mbetet zbatimi i SKK-ve.

Politikat

Pasqyrataig re te vitit 2013 jane ndertuar sipas SKK ve - referuar nenit 4 te ligjit nr
9228 adte 29,0 QM 4.”Per kontabilitetin” Ne ndertmin e pasqyrave financiare nuk ndryshojne
te PA

format e BK SH sepse jane zbatuar kerkesat e SKK2. Ne vendosjen e Shifrave te vitit
2013 ja atudr politika te rregullimit e te pershtatjes se informacionit kontabel duke ruajtur
metoda bajtjes se iventareve dhe metodat e perdorura me pare te vleresimit te lendeve te

para,produkleve te gatshme, te prodhimit ne proces dhe te nenprodukteve.Per realizimin e
kesaj detyre jane bere te gjitha rregullimet e mundshme me gellim ge informacioni kontabel te
krahasohet ne dinamiké.
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Per vitin 2013 eshte perdorur lista e re e llogarive kontabel e cila eshte e publikuar
nga"Keshilli Kombetar i Kontabilitetit" dhe eshte e pershtatur per zbatimin sa me te plote te

SKK-ve gjate vitit 2008.
Per mbajtjen e iventareve jane percaktuar metodat e inventarizin% menyra e
e

vleresimit te tyre. me gellim ge te jene te plotesuara kerkesat e SKK 4. 15 d tisht:
a)Per lendet e para,per produktet e gateshme eshte perdorur menyra ntarizimit te
vazhdueshem ndersa vleresimi i tyre eshte bere me metod-n e "Vleresj 0 mesatare te
ponderuar”.

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret pe hje si aktiv ne bilanc
eshte bere me koston e plote . (SKK 5; 11). Per prodhimin ose kri'im kur kjo financohet
nga nje huakostot e huamarrjes deri ne perfshirjen e aktifit pN#fSisht ne bilanc (plus
interesat) kapitalizohen ne koston e aktivit vetem per QerfMughen e investimit deri ne
perfundimin e tij. {SSK5:16)

Me pas kur AAM eshte marre ne kontabilitet si it interesat dhe kostot e tjera te
huamarrjeve i jane ngarkuar rezultatit te vitit ushtrim tivitetit duke u bazuar ne te
dhenat konkrete te amortizimit te kredive te marra ngagje konomike.

Per vleresimin e mepaseshem te njé AAM es@jedhur modeli i kostos fillestare te
fiksuar duke e paragitur ne bilanc me kosto miny€ a imin e akumuluar. {SKK 5; 21).

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK™ 38) jane perdorur metodat e pranuara nga
Ligji per "tatimin mbi te ardhurat" ku si metode amortizimit te ndertesave perdorim metoden
lineare dhe per AAM te tjera perdorim 9) lineare mbi bazen e vleftes se mbetur te
AAM-ve. Normat e amortizimit jane tepj& ato te pranuara nga sistemi fiskal ne fugi dhe
konkretisht : Xr

- Per ndertesat ne menyre lingar&deri me 5 % ne vit.

- Kompjutera e sisteme inf ioni deri me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM e tjera geri me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizi AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortj etoden lineare ndersa normen e amortizimit me 10 % ne
vit.

Mbajtja e kontaMtel® eshte realizuar ne menyre kompjuterike me programin

QUICKBOOKS ne vazhdi Lo prej vitit 2010.
B)Shpjegi %he komente per treguesit e vendosur ne bilanc

Aktivet m ne masen 709.277 leke perbejne kapitalin punues rezerve i cili
ndodhet ne llogari kare dhe ne arke. .Rezultatet konkrete jepen ne pasqyren shogeruese
per keto shenihkangjitur ketij materiali. Aty jane dhene konkretisht llojet e monedhave
dhe llojet e l|ds3 ne monedha te ndryshme per bankat dhe per arken.

L & kerkesave te arketueshme perbejne nje burim te rendesishem te sigurt per
vazhdi rmal te biznesit
Per aktivelNgfatgjata material jane zbatuar kerkesat e (SKK 5:90,91,92,93)te cilat jane te
shprehura ne pasqyrat ge i bashkangjiten materialit.Konkretisht jane dy tabela. Njera shpreh
llojshmerine dhe vleren fillestare per secilin aktiv ne momentin e marrjes ne kontabilitet kurse
tjetra shpreh amortizimin e akumuluar dhe amortizimin e llogaritur te AAMve sipas grupeve.

Gjithashtu ketu jepen edhe hyrje daljet e aktiveve ne grupe gjate vitit te cilat perbejne
ato ge quhen ndryshime ne iventarin e Aktiveve afatgjata materiale.
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Ne detyrimet e pasivit vendin kryesor e ze zeri Parapagime per porosi ge perfagson
parapagimet e bera per porosi apartamentesh si dhe kredia afatgjate. Detyrime e tjera jane te
zakonshme dhe likujdimi i tyre ka ndjekur dhe vazhdon te ndjeke rrjedhen np@rmale duke u
likujduar sipas kontratave ose sipas parimit te renies dakord.

Megense Infinit eshte edhe investitor edhe ndertues per dy palate,bazuar eghe¥g te dhenat e
kontrollit tatimor,jane bere sistemimi | llogarive duke ja pershtatur faktitdlhe dke e zhveshur
nga shifra te vendosura ne menyre jo korrekte neper llogari. Keshtu ne aetWligBaria 486 ke te
mbartur Shumen e situacioneve prej vitit 2005 e deri ne fund te vitit

Detyrimet tatimore perbejne vetem sigurimet shoqerore dhe ®™{min mbi page si dhe

TVSH qe ka rrijedhur nga aktiviteti i muajit dhjetor te vitit 2013. Ne to do te likujdohen.

Per te analizuar te dhena me te hollesishme per secilin ze te ¥ilaMég dhe per te gjetur ndikimin
e faktoreve ne nivelin e tregueseve baze duhet ti referohemi djes se llogarive ne materialet
bashkangjitur dhe me tej karteles per secilen llogari.

C)Shpjegime dhe komente per treguesit e vengeslghe “Pasqyren e te ardhurave
dhe te shpenzimev ifin 2013.
PASHja eshte paraqitur per te ardhur hpenzime sipas natyres ne te gjithe
elementet perberes te saj.
Té ardhurat jané pérfitimet ekonomike bruto, té marra gjaté periudhés kontabél,
si rezultat i rrjedhés normale té vepri"%é njésisé ekonomike raportuese, atéheré
kur kéto pérfitime ekonomike gojné.n% e kapitalit (k&tu nuk pérfshihen rritjet, gé
lidhen me kontributet nga pjesémarré® apital ). Burimi kryesor i té€ ardhurave té njé

njésie ekonomike éshté shitja e m dhe kryerja e shérbimeve. Burime té tjera, si
interesi, dividendét, dhe grandet ge re pérbéjné njé element tjetér té t& ardhurave.

Perberja konkrete e te@rdhurd¥e sipas natyres se tyre paraqitet si me poshte:
704 Shitje e punimeve dhe e sherbye |LEK 8.210.962

EK 156.667
LEK 0

705 Shitje mallrash
767 Te ardhura nga interesat

Ne bilanc shpe Jane paragqitur sipas natyres se tyre per materiale,
paga,tatime dhe taksa,%"zime dhe shpenzime te tjera. Ne zerin shpenzime te tjera
kryesisht jane perfshi e natyres se shpenzimeve te pa njohura nga fisku.

Te gjitha | @te ardhurave jane mbajtur me kartela analitike te vecanta dhe
ne to del garte b AS€ Si jane siguruar keto te ardhura.

Pasqyra seve te parase eshte ndertuar sipas metodes indirekte ndersa
pasqyra e levse kapitalit eshte ndertuar ne baze te te dhenave te regjistruara ne

kontabilitet erkesave te SKKNr 2.
Pj rberse te bilancit te shogerise “jane

Bil ktiv pasiv. Dy flete.
Pasqy®g,e te ardhurave dhe shpenzimeve Nje flete
Pasqyra e flukseve te parase sipas metodes indirekte Nje flete.
Pasqyra e flukseve te parase sipas metodes direkte Nje flete
Pasqyra e levizjes se kapitalit Nje flete
Shenime shpjeguese 4 flete
Pasqyra te tjera shtese 8 flete
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Inventari fizik i mallrave 1 flete

Shenim Bilanci eshte hartuar ne kater kopje dhe te gjitha jane te lidhura dhe te vulosura
e firmosura ne te njejten forme.

Hartuesi Administratori Q
Abaz Cobani VALENTINA BF\@

e ————
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

(2) Periudha tatimore

(1) Numri Serial:

;

2013

| ;9%%
o

J74304623M3YE019

AR O

J74304623M3YE

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT)

174304623M

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

INFINIT

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa

Fshati Memelisht, poligoni pa POGRADEC

(7) Numri Telefonit:

Pogradec, Drejtoria Rajonale Korce

R Lajmeront nese informacion: 1 mesiperm eshite jo i plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

Te ushtrimit

Tatimore

(8/9) Te ardhurat

8.367.629,00

629,00

(10/11) Shpenzimet

15.841.565,00

.841.565,00

(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme

0,00

Rezultati
(13/14) Humbja 7.473.936,00 7.473.936,00
(15/16) Fitimi ~
(17) Humbje e mbartur 0,00
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 0,00
Llogaritja e @it
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte R \ 0,00
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 0.00
(21) Tatim fitimi (19+20) 0,00
(22) Tatim fitimi i shtyre o,m
(23) Parapagime y 08.885,00 o L
(24) Kredie mbartur nga periudha e meparshme Od
(25) Kerkese per rimbursim ’% 000
(26) Tatim fitimi i mbipaguar 2‘.1108.8‘85,00‘_' o
(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar -
(28) Denime / interesa per vonesa ‘\ 0,00
(29) TOTALI PER TU PAGUA 0.00

Data dhe Firma e Pcn‘sonit(
Data

2014-03-29

Firma e Personit té tatueshém:

em - Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte

Sjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
»ersonale, Pér t& kryer pagesén ju futem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”. Pér sqarime té
nétejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar

'mail ne addresen: efiling@tatime.gov.al
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